РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» мая 2024 года № 102

Об утверждении средней рыночной

стоимости одного квадратного метра

жилого помещения по муниципальному

району «Краснояружский район» в целях

отнесения граждан к малоимущим для

постановки на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях по

договорам социального найма на второй

квартал 2024 года

В соответствии с законом Белгородской области от 12 октября

2006 года № 65 «О порядке признания граждан малоимущими в целях

постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и

предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»,

постановлением главы администрации Краснояружского района от 09 ноября

2018 года № 243 «О мерах по реализации закона Белгородской области от

12 октября 2006 года № 65 «О порядке признания граждан малоимущими в

целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и

предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»,

руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 12 марта 2024 года

№ 174/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного

метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской

Федерации на II квартал 2024 года» администрация Краснояружского района,

п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного

метра жилого помещения по муниципальному району «Краснояружский

район» в целях отнесения граждан к малоимущим для постановки на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального

найма на второй квартал 2024 года, в размере 85 070 (восемьдесят пять тысяч

семьдесят) рублей для последующего использования в расчетах по

признанию граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве

consultantplus://offline/ref=8707542F1B31CBA9CCDAFCC19F1DE66E07426D96E52E9901C03573595ED8B289F3D5F335656473ADA30794226E88D95E16F93974ACD7D6EF2408BFp6g4G

нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений

по договорам социального найма.

2. Начальнику информационно-технического отдела администрации

района (Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном

сайте органов местного самоуправления Краснояружского района, отделу

социальных коммуникаций и СМИ (Жукова И.В.) опубликовать

постановление в газете «Наша жизнь», а также в сетевом издании «Наша

Жизнь 31».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации по строительству, транспорту и ЖКХ

Шемитову О.Н.

Глава администрации

Краснояружского района                                                             А.Е. Миськов